РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

14 сессия 2 созыва

с. Тенистое

от  15 сентября 2021г.                                                                                            №107

      Об утверждении объема межбюджетных

трансфертов, передаваемых в 2022 году и плановом

периоде 2023 - 2024 годов из бюджета поселения в

бюджет Бахчисарайского муниципального района

на осуществление полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Уставом муниципального образования Тенистовское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Решением 7–ой сессии Тенистовского

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 2-го созыва №59 от

20.11.2020года ««О внесении изменений в Решение 6-ой сессии Тенистовского сельского

совета 1 созыва от 19.12.2014 №36 «О передаче Контрольно-счётной палате Бахчисарайского

района полномочий контрольно-счётного органа муниципального образования Тенистовское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым», заключенным Соглашением

от  19.12.2014г. №б/н, Постановление администрации Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым  от 29.10.2020г. №696 «Об утверждении методики

расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Тенистовского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского

района Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-счетного органа

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», рассмотрев письмо

Председателя Контрольно-счетной палаты Бахчисарайского района Республики Крым

Белотуровой В.А.  от 02.09.2021г. исх.№01-28/354 «Расчет финансовых средств (иных

межбюджетных трансфертов) на исполнение полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля на 2022 и плановый период 2023-2024гг.»,

ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2022 году и плановом

периоде 2023 - 2024 годов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского муниципального

района на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля:

на  2022 год в сумме 89 123,00  (Восемьдесят девять тысяч сто двадцать три рубля 00 копеек);

на  2023 год в сумме 89 123,00  (Восемьдесят девять тысяч сто двадцать три рубля 00 копеек);

на  2024 год в сумме 89 123,00  (Восемьдесят девять тысяч сто двадцать три рубля 00 копеек);

2. Решение 11-ой сессии Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района Республики
Крым 2-ого созыва от 26.02.2021г. №86 «Об утверждении объема межбюджетных

трансфертов, передаваемых в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов из бюджета

поселения в бюджет Бахчисарайского муниципального района на осуществление полномочий

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» признать утратившим

силу.

3.Настоящее решение вступает в силу момента подписания, применяется, начиная с

правоотношений, возникающих при составлении и исполнении бюджета Тенистовского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2022 год  и на плановый

период 2023 и 2024 годов.

4.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую

комиссию  по вопросам бюджета, финансов, налогов, социально-экономического развития,

предпринимательства, сельского хозяйства, промышленности и инвестиционной  политики.

Председатель Тенистовского сельского совета –

глава администрации Тенистовского

сельского поселения                                                                                                 Л.А. Баранова